



Konuk
Yazar



Kuzey Kıbrıs'tan AB'ye çağrı

Prof. Dr. Hakkı Keskin

Almanya Federal Milletvekili

Avrupa'daki 20 Türkiye kökenli politikacı Kuzey Kıbrıs'ta önemli bir ilki gerçekleştirdi. Federal Almanya, Belçika, Danimarka, Avusturya ve İsviçre'den bir araya gelen 14 Milletvekili ve yerel düzeyde görevli 6 politikacı ortak bir kararla, Avrupa Birliği ve dönem başkanlığını yürüten Almanya hükümetine Kuzey Kıbrıs'a uygulanan izolasyona son verme çağrısında bulundu.

Ortak deklarasyonda yer alan ana istemler şunlar:

- AB ve dönem Başkanı Federal Almanya Türkiye ve Kuzey Kıbrıs'a verdiği tüm sözleri tutsun
- Kuzey Kıbrıs'a uygulanan izolasyonun sona erdirilmesi için doğrudan ticaret tüzüğü kabul edilsin
- Ercan Havalimanı doğrudan uçuşlara açılsın
- Kıbrıslı Türklerin Avrupa Parlamentosu'nda temsil edilmeleri sağlansın
- Türkçe, AB'nin resmi dillerinden biri olarak kabul edilsin ve
- Kıbrıslı Türkleri dışlama son verilsin.

Siyaset yapanların ana görevleri, öncelikle yaşadıkları ülke sorunlarının ve kuşkusuz aynı zamanda dünyanın neresinde olursa olsun sorunların çözümüne çaba göstermektir. Dünya barışına katkı ancak böylelikle sağlanabilir.

gin engellerden biri olarak Türkiye'nin karşısına konuverdi. Oysa AB devlet ve hükümet başkanları 1999 Helsinki zirvesinde Kıbrıs konusunun üyelik görüşmelerinde bir kriter olamayacağını güvencesini Türkiye'ye vermişlerdi.

Protokole uyulmadı

AB, Türkiye'nin Ankara Gümrük Ek Protokolü'nü, yani hava ve deniz limanlarını 'Kıbrıs Devleti'ne' (Güney Kıbrıs'a) açmadığı gerekçesiyle Türkiye ile görüşülecek 5 paketin görüşülmesini askıya aldı. Burada da Türkiye'ye çifte haksızlık yapılıyor. İlki: Kıbrıs konusunun üyelik görüşmelerinde yeni bir kriter olamayacağı sözü unutuluyor. İkincisi: Türkiye'ye verilen söz yerine getirilmeden, yani Kuzey Kıbrıs'a uygulanan izolasyonun doğrudan ticari ilişkilere geçilerek son bulması sağlanmadan, Türkiye'nin limanlarını Güney Kıbrıs'a açması isteniyor. Görüldüğü gibi AB en temel ilkelerinden birini çiğneyerek, kendi iç sorunlarını çözmemiş ve ikiye bölünmüş bir devleti üyeliğe kabul ederek tarihi bir hata yapmıştır. Bu yanlışın çözümünü de daha çok tek yönlü olarak Türkiye'den istemektedir. Bundan ötürü de Türkiye'ye üyelik görüşme sürecinde yaptırım uygulamaktadır.

AB'nin hatası

Kıbrıs sorunu henüz çözüme ulaşamadı. İkiye bölünmüş olmasına karşın adanın güneyi, yani Kıbrıs Rum tarafı, Avrupa Birliği üyeliğine kabul edildi. Bu AB'nin belki de tarihinde yaptığı en büyük üyeliğe alma yanlışıydı. Çünkü AB'nin kendi ilkeleri arasında var olan ve o güne değin kararlılıkla uyulan temel bir ilkeye göre, 'kendi iç sorunlarını çözmemiş bir ülke' üyeliğe alınmıyordu. Yunanistan'ın Kıbrıs'la birlikte üyeliğe alınacak olan diğer 9 ülkenin üyeliğine veto koyma tehdidi nedeniyle Güney Kıbrıs'ın üyeliğinde bu ana ilkeye uyulmadı.

Ayrıca AB yetkilileri Kıbrıs Rum yönetimi tarafından yanıtıldı. Bilindiği gibi Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Kofi Annan tarafından hazırlanan ve Kıbrıs Rum ve Türk yetkilileri tarafından da onaylanan, AB tarafından da desteklenen meşhur 'Annan Planı', yapılan halk oylamasında Kıbrıs Rum kesimi tarafından reddedildi, Türk tarafında ise kabul edildi. Plan, adanın iki eşit federe devlet olarak bir konfederasyon altında birleşmesini öngörüyordu. Ayrıca toprak, mülkiyet ve diğer sorunlara da çözüm getiriliyordu.

Plan yok sayıldı

AB, 'Kıbrıs Devleti'ni, yani adanın yalnız güneyini temsil eden Rum kesiminin üyeliğini referandum sonrasına bıraksaydı, böyle bir aldatma önlenebilirdi. Rum tarafının AB üyeliği kabul edildikten bir hafta sonra yapılan halk oylaması, yıllar süren Annan planı uğraşlarını bir çırpıda yok etti. Kıbrıs sorunu tüm yönleriyle yeniden dünya kamuoyunun ve AB'nin gündemine oturdu.

Bu da yetmiyormuşcasına Kıbrıs konusu Türkiye'nin AB üyelik görüşmeleri sürecinde en belir-

Federal Almanya, AB dönem başkanlığında Kuzey Kıbrıs'a uygulanan izolasyonu sona erdirmek için bir çaba göstermekte ve buna ilişkin 'Doğrudan Ticaret Tüzüğü'nün yürürlüğe konmasını istemektedir. Ancak bu defa da Kıbrıs Rum tarafının vetosuyla karşılaşmaktadır.

Haksızlık yapılıyor

Görüldüğü gibi ortada çözüm bekleyen ve Türkiye'nin üyelik görüşmelerinde önüne engel olarak çıkartılan önemli bir sorunla karşı karşıyayız.

Burada Türkiye'ye ve Kıbrıs Türk halkına çok yönlü haksızlık yapıldığı tüm çıplaklığıyla ortadadır. Üyeliğe kabul edilmemesi gereken 'Kıbrıs Devleti' (Rum kesimi), şimdi vetosuyla bir yandan AB kararlarını ve Kuzey Kıbrıs'la ilişkilerin normalleşmesini engellerken, diğer yandan da Türkiye'nin üyelik görüşmelerinin kısmen askıya alınmasına neden olmaktadır.

İşte bu denli haksız politikalar karşısında Avrupa'daki Türkiye kökenli milletvekillerinin Kuzey Kıbrıs'ta bir araya gelmeleri ve bu sorunun çözüme katkıda bulunmak istemeleri çok anlamlıdır. Gönül ister ki bu çabalara tüm uluslardan politikacılar da katılsın ve gerekli çözüm bir an önce sağlansın. Değişik guruplardan milletvekillerinin bu eylemde bir araya gelmeleri, bu girişimin gruplar üstü bir siyasi anlayışla ele alınmasının gereğini ortaya koymaktadır.

İstedikimiz ortada var olan ve AB'nin yanlış politikalarından kaynaklanan bir haksızlığın giderilmesi ve çok önemli bir dünya sorununa çözüm bulunmasıdır. Yani haklıdan ve eşit uygulamadan yana ve haksızlığa karşı tavır almaktır, başkalarına haksızlık yapılması asla değildir.